Протокол
заседания комиссии по контролю за организациейи качеством питания

от 18 сентября2023 г.

Присутствовали:зам. директорапо ВР ЛукьяноваС.А., фельдшерФАП
Михайлина Т.Н., члены родительскогокомитетаКузьминаА.Н. и Лукьянова
М.С., ведущийинспекторадминистрациис. ЧертановкаЖестковаН.А.

Повестка дня:
1. Контрольза выполнением условийдоговорас Поставщиком,

поставляющимпродуктыдля школьного питания.

Слушали:
1. ЛукьяноваС.А, представиладоговоракупли-продажи.Зачитала

условия договоров с Поставщиками(ИП КаминскаяА.Е. и ИП Чиркова
Е.Н.), поставляющим продукты для школьного питания. Договора
вступаетв силу со дня подписания сторонами.

Постановили:

1. Осуществлятьконтрольи надзорза объёмоми качеством оказываемых
услуг, соблюдениемсрокових выполнения.

2. В случаевыявления продукции, не соответствующейтребованиям
Договораоформитьпретензиюи потребоватьзамены всей партии
продукцииили отдельнойеё части.

Председателькомиссии: ЛукьяноваС.А.
Секретарькомиссии: ЛукьяноваМ.С. Х

АКТ от 18 сентября2023 года

Общественного контроля родителями (либо комиссией по питанию) и администрациейшколы за

условиями организации питания детейобучающихсяв МОУ СШ с. Чертановка

2

З

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Критерийпроверки

Соответствие цикличного меню с

актическим пабо ом блюд
Наличис бракеражюгожурнала и

его заполненность
Всё ли оборудованиепищеблока
исп авио
Укомплектованностьобеденного
зала мебелью, ее состояние

Наличие и состояние
рукомойников, наличие мыла,
дезин ици ющихс едств,

Наличие спецодежды у
работниковпищеблока
Видобслуживания:юго и когда

накрывает на столы, кто
сопровождаетдетей

Результатдегустации готовых
блюд(оценка органолептических
свойств)

Соответствие температуры подачи
горячихблюд
Коэффициент«несъедаемости»
пе вое блюдо
Вуо ое блюдо
Салат, закуска
Т стьс блюдо
Отзывы детейо качестве
ижольногопитания

Проводитсяли работапо
формированиюкультуры
потребленияздоровой[лИщи у
школьников (стенды,
видео олики, се ви овка стола)
Какая работапроводится с

родителями о правильном питании
школьников

Члены комиссии:

Председателькомиссии

Соответ
ствуег
полност
ыо

4-

xopotue

.4.

4.

До 100/0

до 1 00/0

0

Соответ
ствует не
в полной
ме е

IIe соответ
ствует

Ведущийинспектор администрацииС. Чертановка
ФельдшерФАП
Члены родительского комитета

Примечания
Пояснения

Накрываетна столы
кухонныйработник,
детейсопровождают
классные •ководители

Положительные, детям
нравится школьное
меню
Проводится, имеется
стенд по формированию
куль•турыпотребления.

ЛукьяноваС.А.
Жесткова [Ј.А.

Михайлина Т.Н

КузьминаА.Н.
ЛукьяноваМ,С,

Акт
по проверке организации питания в МОУ СШ с.Чертановка

Проверкапроводилась18.09.2023 г. членами комиссии по контролюза организациейи

качеством питания учащихсяМОУ СШ с.Чертановкав присутствии повараИгониной
Н.Н. и ответственного за организациюпитания в школе делопроизводителяМассовойЕ.И,
по вопросуконтроляза санитарнымсостоянием пищеблокаи качеством готовой
продукции.

В результатепроверкиустановлено:
Медицинскийконтрольза качеством готовойпродукции в школе ведётсяежедневно и

систематически.

ПриприёмкеизготовленнойпродукцииПриёмочнаякомиссия осмотрелаизготовленную
продукцию, провериласоответствие количества, комплектации требованиямподанной
заявки и требованиямнормативнойи техническойдокументации.
Осуществляетсяотбори хранениесуточнойпробыв соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиямив полном объёмесогласно меню.
Готовые первыеи вторыеблюданаходятся на мармитеи горячейплите.
Блюдане содержатгенно-модифицированныеорганизмы.
Обязательныемедицинские и профилактическиеосмотрыперсоналомстоловой
пройдены.
Мероприятияпо борьбес насекомыми проводятсяв соответствии с гигиеническими
требованиями, предъявляемымик проведениюдератизационныхи дезинсекционных
работ.
Хранениепродуктоворганизованоправильно, в соответствии с требованиями.
Посудачистая, не имеет сколов.
Пищеблокнаходится в удовлетворительномсостоянии.

Сервировкастола соблюдается.Имеются салфетки.Выдачапищи производитсясогласно
графику, прием пищи осуществляетсяв соответствии с расписаниемпитания. Дежурные
учителя осуществляютруководствопитанием детей.Следятза осанкой, поведением за

столом, сообщаютназвания блюд, обращаютвнимание на вкусно приготовленнуюпищу,
докармливаютдетей, осуществляютиндивидуальныйподход. Но вместе с тем следует
большеуделятьвнимание тому, что дети много не доедают и часто относят почти полные
тарелкис едойобратно
Члены комиссии:

Председателькомиссии ЛукьяноваС.А.

Ведущийинспекторадминистрациис. ЧертановкаЖестковаН.А.

ФельдшерФАП МихайлинаТ.Н.

Члены родительскогокомитета КузьминаА.Н., ЛукьяноваМ.С.